TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                        Rio de Janeiro, 22 de maio de 2025.

Comunicação  n°  170/2025 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

004/2025- TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. Sergio Luiz de Queiroz Duarte, e para os devidos efeitos faço saber

aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS:

Romulo Celso Faria Feras

Gomes

AE Araruama Art. 254 CBJD

Matheus Eduardo Gomes

de Freitas

CIG 07 de abril Art. 250 CBJD

Arthur Ribeiro Rodrigues

França

Serra Macaense FC Art. 254 § 1º I CBJD

Rafael Genuino Lobato SAF Botafogo Art. 258-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE:

Luiz Evandro Estevo do Nascimento (preparador físico do Americano FC)

– jogo: Americano FC x Vasco da Gama SAF – copa rio – sub 20 –

07/04/2025 - incurso no art. 258 do CBJD.

Cristiano José Fiorotti (técnico do Niteroiense FC) – jogo: CIG 07 de abril

x Niteroiense FC – série A2 – sub 15 – 11/05/2025 – incurso no art. 258 do

CBJD.

Diego de Souza Soter (preparador físico do CR Flamengo) – jogo:

Fluminense FC x CR Flamengo – Copa Rio – sub 16 – 03/05/2025 – incurso

no art. 258 do CBJD.

Fabio Noronha de Oliveira (preparador de goleiros do SAF Botafogo) –

jogo:  Vasco da Gama SAF x SAF Botafogo – Copa Rio – sub 20 –

03/05/2025 – incurso no art. 258 do CBJD.

Luiz Renato Mansur Toledo (preparador de goleiros do CR Flamengo) –

jogo: Nova Iguaçu FC x CR Flamengo – Copa Rio – sub 16 – 03/05/2025 –

incurso no art. 258 do CBJD.

COMISSÃO DE ARBITRAGEM/COAF

Breno de Lima Oliveira (árbitro da partida) – jogo: Serra Macaense FC x

FC Rio de Janeiro – campeonato estadual – série A2 – sub 15 –

20/04/2025 – incurso no art. 266 do CBJD.

PROCURADORIA:

Dr. Alexandre Menezes T. Aguilar

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados

para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 14hs

DO DIA 28  DE MAIO DE 2025 (quarta-feira), no endereço citado acima.